Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.01.2024            №  31
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Градостроительная политика на
территории Волотовского
муниципального округа на 2021-2029
годы»

В соответствии со статьями 8, 20 Градостроительного кодекса,
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского
муниципального округа, решением Думы Волотовского муниципального
округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете Волотовского муниципального
округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика

на территории Волотовского муниципального округа на 2021-2029 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Волотовского
муниципального округа от 29.12.2020 № 34 (далее – Программа), следующие
изменения:

1.1. Раздел 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы:

Значение целевого показателя по годам №
п/п

Цели, задачи
Программы,

наименование и единица
измерения целевого

показателя

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель 1.

Создание условий для устойчивого развития территории Волотовского
муниципального округа

1.1 Задача 1.
Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной
деятельности на территории Волотовского муниципального округа

1.1.1 Показатель 1.
Количество
разработанных и
утвержденных
документов
территориального
планирования
(генеральный план) (ед.)

0 0 0 1 0 0 0 0 0

1.1.2
.

Показатель 2.
Количество
подготовленных и
утвержденных
документов
градостроительного
зонирования (ПЗЗ) (ед.)

0 0 0 1 0 0 0 0 0

1.1.3
.

Показатель 3.
Разработка и
утверждение местных
нормативов
градостроительного
проектирования
Волотовского
муниципального округа
(ед.)

0 0 0 1 0 0 0 0 0

1.2 Задача 2
Подготовка и утверждение документации по планировке территории в соответствии с
документами территориального планирования

1.2.1 Показатель 1.
Количество
разработанных и
утвержденных проектов
планировки территории
(проектов межевания
территории) (ед.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Задача 3. Описание границ территориальных зон в координатах характерных точек и
внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

1.3.1 Показатель 1.
Проведение работ по
описанию границ
территориальных зон
координатах
характерных точек и
внесение сведений в
государственный кадастр

43 25 87 18 0 0 0 0 0

недвижимости (ед.)
1.4. Задача 4. Формирование и ведение информационной модели объекта капитального

строительства
1.4.1
.

Показатель 1.
Обеспечение одного
автоматизированного
рабочего места.
Программный продукт
Российского
происхождения RENGA

0 0 0 0 0 0 0 0 0»

1.2. Раздел 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.)
Источник финансированиягод

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет
Местный
бюджет

Внебюд-
жетные
средства

Всего

2021 0 0 352,00 0 352,00
2022 0 0 101,70 0 101,70
2023 0 0 196,166 0 196,166
2024 0 0 1749,3 0 1749,3
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
Всего 0 0 2399,166 0 2399,166»

1.3. Раздел «Мероприятия муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
 п

/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ме

ро
пр

ия
ти

я

И
сп

ол
ни

те
ль

С
ро

к
ре

ал
из

ац
ии

Ц
ел

ев
ой

 п
ок

аз
ат

ел
ь

(н
ом

ер

це
ле

во
го

 п
ок

аз
ат

ел
я

из
 п

ас
по

рт
а

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

)

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Задача 1. Разработка градостроительной документации и упорядочение деятельности на
территории Волотовского муниципального округа

1.
1

Выполнение
работ по

разработке и
утверждению
генерального

плана
Волотовского
муниципальн

ого округа

ком
итет

2021
-

2029
год
ы

1.1.1. Бюд-
жет
мун.
округ

а

0 0 0 86
0,0
0

0 0 0 0 0

1.
1.
1.

Внесение
изменений в
генеральный

план
Ратицкого
сельского
поселения

ком
итет

2021
-

2022
год
ы

1.1.1.1. Бюд-
жет
мун.
округ

а

1
3
0,
0
0

0 0 0 0 0 0 0 0

1.
2.

Выполнение
работ по

разработке и
утверждению

правил
землепользов

ания и
застройки

Волотовского
муниципальн

ого округа

ком
итет

2021
-

2029
год
ы

1.1.2. Бюд-
жет
мун.
округ

а

0 0 0 51
5,0
0

0 0 0 0 0

1.
2.
1.

Внесение
изменений в

правила
землепользов

ания и
застройки
Ратицкого
сельского
поселения

ком
итет

2021
-

2022
год
ы

1.1.2.1. Бюд-
жет
мун.
округ

а

5
0,
0
0

0 0 0 0 0 0 0 0

1.
3.

Выполнение
работ по

разработке и
утверждению

местных
нормативов

градостроител
ьного

проектирован
ия

ком
итет

2021
-

2029
год
ы

1.1.3. Бюд-
жет
мун.
округ

а

0 0 0 23
0,0
0

0 0 0 0 0

2. Задача 2. Подготовка и утверждение документации по планировке территории в

Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 22.01.2024 15:43
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

соответствии с документами территориального планирования
2.
1.

Обеспечение
подготовки

проектов
планировки
территории
(проектов
межевания

территории)

ком
итет

2021
-

2029
год
ы

1.2.1. Бюд-
жет
мун.
округ

а

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Задача 3. Описание границ населенных пунктов и территориальных зон в координатах
характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр
недвижимости.

3.
2

Работы по
описанию
границ
территориаль
ных зон в
координатах
характерных
точек и
внесение
сведений в
государственн
ый кадастр
недвижимост
и

ком
итет

2021
-

2029
год
ы

2.1.2. Бюд-
жет
мун.
округ

а

1
7
2,
0
0

1
0
1,
7
0

19
6,1
66

14
4,3
0

0 0 0 0 0

4. Задача 4. Формирование и ведение информационной модели объекта капитального
строительства

4.
1.

Обеспечение
одного
автоматизиро
ванного
рабочего
места.
Программный
продукт
российского
происхожден
ия RENGA

ком
итет

2021
-

2029
год
ы

1.4.1. Бюдж
ет

мун.
округ

а

0 0 0 0 0 0 0 0 0»

2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                       С.В. Федоров